
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městskýobvod
F O R M U L Á Ř K Ž Á D O S T I

o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 
Podaná ruka -  podpora sociálních služeb poskytovaných občanům MO Plzeň 1

(SOC1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Mázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:________________

Ledovec, z.s.

ČO / Datum narození:

26517051

Plátce DPH: ¡P] ANO jx| NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)_________________________

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ LEDOVEC

Žádáme o dotaci na sociální službu Odborné sociální poradenství Ledovec (dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách), která je zařazena do základní sítě soc. služeb Plzeňského kraje. 
Poskytování se snažíme cílit zejména na oblast orientace v sociálních systémech a v oblasti 
vzdělávání. Do způsobu poskytování se promítají zásady služby: individuální a partnerský přístup, 
důraz na uživatelovy možnosti, využití běžných zdrojů společnosti.
Služba je poskytována lidem s vlastní zkušeností s duševním onemocněním starším 18 let (v obl. 
vzdělávání do 16 let) a lidem, kteří mají ve svém okolí osobu s duševním onemocněním a potřebují v 
této souvislosti poradenství. Schůzky probíhají ambulantně v konzultační místnosti služby nebo 
terénně jako doprovod pří uplatňování osobních záležitostí na úřad ap., kde klient potřebuje 
podporu. Službu lze využít denně, i bez předchozího objednání v provozní hodiny v místě 
poskytování služby (Karoliny Světlé 13, Plzeň). Službu lze kontaktovat mailem, telefonicky, nebo 
osobně. Může být poskytnuta anonymně, lze ji využít opakovaně.
Poslání služby. Poskytnout informace, rady a praktickou pomoc lidem s vlastní zkušeností duševním 
onemocněním (a jim blízkým osobám) v plzeňském regionu tak, aby mohli řešit svoji situaci s 
maximální mírou samostatnosti a v běžných podmínkách společnosti.
Cíl služby: Uživatel má relevantní informace a rady a ví, jak je využít pro řešení své situace. Ví, jak 
uplatňovat vlastní práva a nároky, tzn. je informovaný o tom, jaká jsou jeho práva a nároky, jak se 
domoci jejich uplatnění a v případě potřeby ví, kam se obrátit o pomoc. Klient zná veřejná místa a 
služby, které jsou dostupné v daném místě; je informovaný a aktivizovaný tak, aby byl schopen řešit 
své záležitosti s co nejvyšší mírou samostatnosti.
Službu v r. 2024 budou zajišťovat 3 sociální pracovnice na částečné úvazky s okamžitou kapacitou 2 
klienti. Dotace bude využita na dofinancování provozních nákladů, které činí především osobní 
náklady a bude součástí vyrovnávací platby.
https://www.ledovec.cz/socialni-sluzby/item/30-odborne-socialni-poradenstvi-ledovec

https://www.ledovec.cz/socialni-sluzby/item/30-odborne-socialni-poradenstvi-ledovec


Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu: 

1.1.-31.12.2024

Pánované místo realizace: 

Plzeň, Karoliny Světlé 13

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:________________________________________

Ledovec je nestátní nezisková organizace založená v r. 2001, která nabízí lidem s duševním 
onemocněním z plzeňského regionu podporu při udržování a zlepšování kvality jejich života v 
běžných podmínkách.

Poslání: Ledovec vytváří prostředí, které pomáhá lidem zejména s duševním onemocněním na jejich 
cestě zotavení.

Činnost:
- poskytování registrovaných sociálních služeb pro lidí s duševním onemocněním (sociální 
rehabilitace, chráněné bydlení, odborné sociální poradenství, telefonická krizová pomoc)
- provoz Centra duševního zdraví v Plzni a Klatovech ve spolupráci s Psychiatrie-ambulance s.r.o.
- vzdělávání v oblasti sociálních služeb a školství
- poskytování návazných a podpora svépomocných a sebeobhájcovských služeb
- pilotní projekty: Housing First, Podporované vzdělávání, Cirkus Pacienta
- preventivní aktivity v oblasti duševního zdraví pro studenty zejm. středních škol
- destigmatizační aktivity a pořádání kulturních akcí

www.ledovec.cz

pozn.: Finanční údaje o žadateli - "Skutečnost 2023" - jedná se o odhad, účetní závěrka nebyla 
dosud finalizována.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

47.000.000,00 Kč 57.100.000,00 Kč

46.900.000,00 Kč 57.000.000,00 Kč

-100.000,00 Kč -100.000,00 Kč

2/5

http://www.ledovec.cz


PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 14.129,12 Kč 35.000,00 Kč 0,00 Kč

MATERIÁL 10.494,42 Kč 15.000,00 Kč 0,00 Kč

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 3.587,74 Kč 5.000,00 Kč 0,00 Kč

jiné spotřebované nákupy 0,00 Kč 15.000,00 Kč 0,00 Kč

pohonné hmoty 46,96 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Služby
(NEMATER1ÁLOVÉ NÁKLADY) 139.798,45 Kč 198.000,00 Kč 0,00 Kč

Ná je m n é 18.051,23 Kč 45.000,00 Kč 0,00 Kč
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET) 18.605,00 Kč 20.000,00 Kč 0,00 Kč

D o p r a v a 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

PRONÁJMY 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T is k o v é  s l u ž b y

U b y t o v á n í

energie (el., plyn, otop, vodné) 28.898,06 Kč 40.000,00 Kč 0,00 Kč

školení a supervize 37.560,39 Kč 40.000,00 Kč 0,00 Kč

ostatní služby 31.420,68 Kč 43.000,00 Kč 0,00 Kč

cestovné 5.263,09 Kč 10.000,00 Kč 0,00 Kč

Osobní náklady 1.457.630,31 Kč 1.616.000,00 Kč 100.000,00 Kč

M z d y 1.089.334,12 Kč 1.203.290,00 Kč 75.000,00 Kč

O s t a t n í o s o b n í n á k l a d y

SP a ZP k položce "MZDY" 363.368,10 Kč 406.710,00 Kč 25.000,00 Kč

zákonné pojištění odpovědnosti 4.928,09 Kč 6.000,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní nem ateriální n áklad y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 1.611.557,88 Kč 1.849.000,00 Kč 100.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

0,00 Kč

II. DOTACE OD MO 
Plzeň 1

100.000,00 Kč Pouze částka požadovaná
NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

lil. F in . zdroje z  veřejných  rozpočtů (dary, dotace ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo M01
Kraj Stát

Dotace -  již schválené 85.000,00 Kč 1.256.314,00 Kč

Dotace -  podané 160.000,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

247.686,00 Kč

IV. Ostatní finanční zdroje

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

0,00 Ke

V. V lastní zdroje 0,00 K- VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 1.849.000,00 K

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

1.849.000,00 Kč 1.849.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 - 5  let 6 - 1 2  let 1 3 - 1 8  let 1 9 - 2 6  let Jiné Z M O  1 Celkem

10 30 120 40 160

Vztah k MO Pizeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Ambulantně je služba poskytována na území MO Plzeň 1: Karoliny Světlé 13, Plzeň (kancelář a 
konzultační prostory). Na stejné adrese sídlí i administrativní zázemí celé organizace Ledovec.

Celoživotními problémy -  vážným duševním onemocněním -  v populaci ČR trpí 10-12 % obyvatel 
(př. deprese 8%, schizofrenie 3%). Kolem 30% lidí zažije v životě potíže odpovídající závažností 
diagnóze duševní poruchy. Tato čísla lze analogicky použít í na obyvatele MO Plzeň 1.
Vzhledem k jedinečností této služby v Plzeňském regionu s ohledem na cílovou skupinu se 
domníváme, že podpora této služby přinese nesporné výhody a zkvalitnění života i občanům 
městského obvodu Plzeň 1.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

F~l vlastnictví

r~ [  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka) 

f | pronájem (uveďte vlastníka)

5/5




